Управление образования Администрации города Иванова
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 27»
153021, г.Иваново, ул. Льва Толстого , д.12/3, тел.93-90-27

ел. адрес: dou27@ivedu.ru ИНН/КПП 3702002903/370201001

ПРИКАЗ
от 27.01.2025 №9

О назначении лица , ответственного за осуществление функций, связанных с
предупреждением коррупции при осуществлении

закупок в МБДОУ «Детский сад № 27»

Во исполнение пункта 2.3 раздела 2 Методических рекомендаций по проведению в
федеральных государственных органах, органах государственной власти субъектов Российской
Федерации, органах местного самоуправления, государственных внебюджетных фондах и иных
организациях, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013
г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» и Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», работы, направленной на
выявление личной заинтересованности государственных и муниципальных служащих, работников
при осуществлении таких закупок, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
(утв. Минтрудом России),

1. Назначить Заведующего Ларионову Е.Ю., ответственным за осуществление функций,
связанных с предупреждением коррупции при осуществлении закупок,

2. Назначить сотрудников, участвующих в осуществлении закупок
Председатель комиссии: Заведующий Ларионова Е.Ю.
Члены комиссии:

- воспитатель Гневашева Т.К
- заместитель заведующего по АХР Федоксеева В.С.
2. Возложить на ответственных лиц следующие функции:
2.1. оказание консультативной и методической помощи лицам, участвующим в

осуществлении закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным
законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - закупки, Федеральный закон N
44-ФЗ);

2.2. проведение работы, направленной на выявление личной заинтересованности работников
МБДОУ (далее - работники соответственно), которая приводит или может привести к конфликту
интересов при осуществлении закупок;

2.3. организовать добровольное ежегодное представление служащими (работниками),
участвующими в осуществлении закупок, декларации о возможной личной заинтересованности;

2.4. организовать ежегодное проведение мониторинга закупок товаров, работ, услуг для
муниципальных нужд, в том числе направленных на реализацию национальных (региональных)
проектов, на предмет выявления личной заинтересованности РАБОТНИКОВ , который приводит
или может привести к конфликту интересов с последующим направлением справки по результатам
мониторинга к 1 сентября года, следующего за отчетным в администрацию МБДОУ

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заведую:
Ознакомлены:

Ларионова Е.Ю.
Федоксеева В.С.

Гневашева Т.К

-ц
г?

»

mailto:dou27@ivedu.ru

		2025-12-03T14:00:40+0300
	Ларионова Елена Юрьевна